
Zarządzenie Nr 97/2020 

Wójta Gminy Wolanów 

z dnia 31 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

na 2020 rok  

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.),  art.257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wprowadza się zmiany w planie: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2020 rok wprowadzono w związku z zaistnieniem niezawinionej 

pomyłki związanej z realizacją dotacji celowej - programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

W toku realizacji budżetu gminy w 2020 r. wystąpiła różnica planu dochodów i wydatków w dziale 852 

rozdziale  85230 § 2030 (dochody) i § 3110 (wydatki) o kwotę 575,00 zł pomiędzy Gminą Wolanów 

a Wydziałem Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Gmina przyjęła  plan dotacji celowych w w/w podziałkach klasyfikacji budżetowej zgodnie z otrzymanymi 

decyzjami Wojewody Mazowieckiego: 

1. 41.135,00 zł –  kwota dotacji w projekcie – pismo WF-I.3111.24.15.2019, 

2. Zmniejszenie planu dotacji o kwotę - 575,00 zł (decyzja Wojewody Mazowieckiego 29/2020 

z dnia 25.03.2020 r.) WF-I.3111.17.5.2020, 

3. Umowa nr WPS-I.946.1.2019.2020 z dnia 30.03.2020 r. na kwotę – 40.560,00 zł, 

4. 40.560,00 zł – informacja o wysokości dotacji (decyzja Wojewody Mazowieckiego 1/2020UB 

dnia 7.04.2020 r.) WF-I.3111.24.10.2020, 

5. Zwiększenie planu dotacji o kwotę + 575,00 zł (decyzja Wojewody Mazowieckiego 40/2020 

z dnia 21.04.2020 r.) WF-I.3111.17.9.2020, 

6. Zwiększenie planu dotacji o kwotę + 6.700,00 zł (decyzja Wojewody Mazowieckiego 152 

z dn. 26.06.2020 r.) WF-I.3111.17.23.2020. 

 

W wyniku powyższych zmian w budżecie Gminy Wolanów plan dotacji celowej na dzień 30.06.2020 r. 

wyniósł 47.835,00 zł (41.135,00 – 575,00 + 575,00 + 6.700,00 = 47.835,00).  

Przy uzgadnianiu planów na dzień 30.06.2020 r. z Wydziałem Polityki Społecznej w systemie CAS 

MUW wykazywał kwotę 47.260,00 zł. Rozbieżność Gmina próbowała wyjaśnić  zarówno telefonicznie jak 

za pomocą korespondencji mailowej. W dniu 16.09.2020 r. Gmina Wolanów wystąpiła 

z pismem do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Polityki Społecznej  

z wyjaśnieniem tej kwestii i prośbą o sprostowanie omyłki. Niestety nie otrzymała na nie żadnej odpowiedzi. 

Kolejne zmiany planów dotacji dokonywane w II Półroczu 2020 r. nadal powielały różnicę 575,00 zł, 

a ostatecznie wyniosły: wg MUW 28.000,00 zł, a wg Gminy Wolanów 28.575,00 zł. 

 

Wójt Gminy Wolanów na obecnym etapie jest zmuszony uznać wyższość racji MUW i dokonać zmiany 

w planie dochodów i planie wydatków w celu doprowadzenia do zgodności planów z Mazowieckim 

Urzędem Wojewódzkim i uzyskać możliwość przyjęcia przez MUW sprawozdań. 

 
 

1. Zmniejszono dochody bieżące budżetu         o kwotę  - 575,00 zł 

  - na zadania własne w dziale 852  rozdział 85230 § 2030 o kwotę      - 575,00 zł 

 

2. Zmniejszono wydatki bieżące budżetu         o kwotę  - 575,00 zł 

- na zadania własne w dziale 852  rozdział 85230 § 3110 o kwotę      - 575,00 zł 

 
 


